
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I.MUNICIPALIDAD DE COLBÚN
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad Adquisiciones

Ref.: Aprueba Adquisiciónque indica

DECRETOA. EXENTO N° 01328/
MERCADOPUBLICO

COLBUN, Junio 15 de 2017.

VISTOS: Estos antecedentes, el Movimiento de Materiales y Servicios N°
435884-430186-435364 Diferentes departamentos; El Convenio
Marco ID 2239-5-LP14; la Ley N° 19.886 de Compra Públicas, y su
reglamento, el Decreto N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, la
Resolución N° 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la
Repúblicay las facultades que me confiere la ley NO 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO: 1.- La necesidad de materiales de oficina a diferentes
departamentos.

DECRETO: 1.- Apruébese la adquisición de materiales de oficina mencionadosen
considerando a nombre de: Comercial Red Office Ltda. Rut N°
77.012.870-6 emítase orden de compra por el sistema de compras
públicas vigente.

2.- La 1. Municipalidad de Colbún, cancelará por esta adquisición la
suma de $39.714.- (Treinta y nueve mil setecientos catorce pesos),
impuestos legal incluido.

3.- Impútese el gasto correspondiente a la cuenta N° 2152204001
denominada "Materiales de oficina" del presupuesto municipal vigente
para el presente año.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

I~I/fvr
DISTRIBUCtb~



Rut: 69.130.500-7 Demandante: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE
COLBUN

Unidad de Compra: Municipalidad

Fecha Envio OC. 20-06-201717:14:35

Dirección: Adolfo Novoa 419
732561125Teléfono:

Fax: Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4168-740-CM17
SEÑOR (ES) COMERCIAL RED OFFfCE LIMITADA A Sr (a) Carol Díaz

DIRECCiÓN Avenida Presidente
Eduardo Frei
Montalva 4251
77.012.870-6

Conchalí Región Metropolitana de
Santiago

FONO 0229015014

RUT FAX

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Diferentes departamentos

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCION DE ENVIO FACTURA: Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

DIRECCION DE DESPACHO: Adolfo Novoa 419 Colbún Región del Maule

METODO DE DESPACHO: Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura

CONTACTO OC : Francisca Vergara Rojas 732561125 fvergara@municipalidadcolbun.cl

Código/ID Producto Cantidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Licitación CM Comprador Proveedor Unitario

27111501 Hojas de 2 (1006867) REPUESTO (1006867) REPUESTO 4.369,00 0,00 0,00 8.738
2239-4-LP14 cuchillo CUCHILLO CUCHILLO

CARTONERO OLFA CARTONERO OLFA
GRANDE OLFA LB10 GRANDE OLFA LB10
10 UNIDADES 1024867 10 UNIDADES; Código:

;Región : VII; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $0

27111503 Cuchillos de 1 (1007734) CUCHILLO (1007734) CUCHILLO 5.328,00 0,00 0,00 5.328
2239-4-LP14 diversas CARTONERO OLFA CARTONERO OLFA

aplicaciones GRANDE G/LARGA GRANDE G/LARGA
FRENO PRESION EXL FRENO PRESION EXL
UNIDAD 1025734 UNIDAD; Código:

;Región : VII; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $0

44103502 Cubiertas de 1 (1152288) MICA (1152288) MICA 7.035,00 0,00 0,00 7.035
2239-4-LP14 encuadernación DIAZOL CARTA LISA DIAZOL CARTA LISA

HUMO 100 UNIDADES HUMO 100 UNIDADES;
1174838 Código: ;Región : VII;

Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44103502 Cubiertas de 1 (1152299) MICA (1152299) MICA 7.769,00 0,00 0,00 7.769
2239-4-LP14 encuadernación DIAZOL OFICIO LISA DIAZOL OFICIO LISA

HUMO 100 UNIDADES HUMO 100 UNIDADES;
1174849 Código: ;Región : VII;

Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

44122011 Carpetas para 10 (1273426) CARPETA JA (1273426) CARPETA 242,00 0,00 0,00 2.420
2239-4-LP14 archivos PLASTIFICADA OFICIO JA PLASTIFICADA

SIN ACCO CLIP OFICIO SIN ACCO
AMARILLO UNIDAD CLIP AMARILLO
1299427 UNIDAD; Código:

;Región : VII; Monto por
unidad a pagar por
despacho: $0

mailto:fvergara@municipalidadcolbun.cl


44122011
2239-4-LP14

Carpetas para
archivos

10 (1273428) CARPETA JA (1273428) CARPETA
PLASTIFICADA OFICIO JA PLASTIFICADA
SIN ACCO CLIP ROJO OFICIO SIN ACCO
UNIDAD 1299429 CLIP ROJO UNIDAD;

Código: ;Región : VII;
Monto por unidad a
pagar por despacho: $0

242,00 2.420

Orden de Compra
Proveniente de
convenio marco

Fuente Financiamento:

Observaciones:

MMS W435884-430186-435364
DECRETO W 1328

Derechos del Proveedor del Mercado Público

0,00 0,00

Neto $ 33.710

Dcto. $ 337

Cargos $ O

Subtotal $ 33.373

19% IVA $ 6.341

Imp. específico $ O

Total $ 39.714

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y fonna establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oñcial de contratistas de la Administración del Estado. Chile Proveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https:llwww.mercadopublico.cVPortaVMP2lseccioneslleyes-y-reglamentolderechos-del.proveedor.html

http://https:llwww.mercadopublico.cVPortaVMP2lseccioneslleyes-y-reglamentolderechos-del.proveedor.html

